ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 082/05/19-1845/2023

ПО ПРИЗНАКАМ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О РЕКЛАМЕ

28.11.2023                                                                                                                                        г.
Симферополь

Комиссия Межрегионального управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Крым и городу Севастополю (далее – Управление) по
рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в
составе:

Председатель комиссии:

<...> – заместитель руководителя Управления,

Члены Комиссии:

<...> — специалист-эксперт-отдела контроля рекламы и органов власти,

<...> — специалист-эксперт-отдела контроля рекламы и органов власти,
рассмотрев дело № 082/05/19-1845/2023, возбужденное по признакам нарушения
законодательства о рекламе при распространении звуковой рекламы,
транслируемой посредством звуковой колонки, установленной на столбе на
остановке общественного транспорта, расположенного по адресу: ГБУЗ РК
«Симферопольская ГКБ» №7, следующего содержания: «Работа, дом, дети, устала.
Центр психологической поддержки Авиценна, работаем для вас без выходных с 8
до 20...», «Если ты дико-дико проголодался, но по делам весь день ты промотался,
дарвин поможет, дарвин спасет, дарвин доставка...», «Только в салонах «Парк» все
цены неокончательные, скажи пароль «парк эстет» и получи секретный
доступ...», «Счастливые часы с Мияги с 11 до 16:00...», «Наслаждайтесь вкусом на
slipets.ru или звоните по номеру +7978-839-88-88. Попробуйте наши блюда за обе
щеки».

УСТАНОВИЛА:

Согласно пункту 38 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденными Постановлением Правительства № 1922 от 24.11.2020
(далее – Правила), рассмотрение дела может быть отложено антимонопольным
органом для привлечения к участию в деле иных лиц, участие которых в деле, по
мнению антимонопольного органа, необходимо.

Учитывая вышеуказанные обстоятельства, Комиссия в целях полного,
всестороннего и объективного рассмотрения дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, в соответствии с пунктами
38, 41 Правил,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Рассмотрение дела № 082/05/19-1845/2023 отложить.

2.Назначить дело № 082/05/19-1845/2023 к рассмотрению на 21.12.2023 в 12 час. 00
мин. по адресу: г. Симферополь, ул. Александра Невского, 1, 5 этаж, каб. 515.

3.Привлечь в качестве ответчика: лицо, в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе индивидуального предпринимателя <...>

4. Сторонам предлагается представить документы и пояснения, имеющие
значение для рассмотрения дела. Участие в заседании комиссии будет
организовано, в том числе, посредством удаленного доступа через программу
«TrueConf Server» по ссылке:

(https://fas1.tconf.rt.ru/c/1529023757).